
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13  

ИМЕНИ МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

СЕМЕНА МИХАЙЛОВИЧА БУДЕННОГО ПОСЕЛКА ВОСТОЧНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН 
 

                                                         П Р И К А З 
 

 от  02.02.2022                                                                       № 52 

пос. Восточный 

 

 

О проведении муниципальных предметных олимпиад 

младших школьников в 2021-2022 учебном году 

 

           В рамках построения системы оценки качества образования, повышения  

эффективности управления и улучшения качества образования младших 

школьников и в соответствии с планом работы Районного управления 

образованием п р и к а з ы в а ю: 

1.Провести муниципальные предметные олимпиады для младших 

школьников по математике, русскому языку, литературному чтению, 

окружающему миру (далее - Олимпиады) с 8 февраля по 11 февраля 2022 года. 

2.Назначить школьным координатором проведения Олимпиады 

Гречишникову И.Д. 

3. Утвердить: 

1) график проведения олимпиад (приложение 1); 

2) состав жюри школьного этапа олимпиад (приложение 2). 

4.Директору МБОУ СОШ № 13 обеспечить необходимые условия для 

проведения школьного этапа Олимпиад: 

1)наличие аудиторий для проведения Олимпиад, проверки олимпиадных 

работ и посадочных мест в них; 

2)отсутствие внешних воздействий, негативно влияющих на проведение 

Олимпиад; 

3)режим информационной безопасности во время проведения Олимпиад; 

4)в связи с действующими ограничительными мероприятиями и 

эпидемиологической обстановкой, а также руководствуясь Постановлением 

главного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16 

"Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 



 

 

2 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», обеспечить 

необходимые условия для проведения муниципального этапа Олимпиад: 

а)наличие бесконтактных термометров для осуществления термометрии 

участников олимпиады; 

б)создать условия для гигиенической обработки рук с применением 

кожных антисептиков и (или) дезинфицирующих салфеток; 

в)предусмотреть обеззараживание воздуха с использованием 

оборудования по обеззараживанию воздуха в аудиториях проведения 

муниципального этапа Олимпиад и других вспомогательных помещений; 

7.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

8.Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №13 

имени Маршала СССР С.М. Буденного 

поселка Восточного                                               И.Д. Гречишникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

Приложение1 

к приказу МБОУ СОШ №13 

имени Маршала СССР С.М.Буденного 

поселка Восточного 

от _____________ № _________ 

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК 

проведения школьного этапа  

муниципальных предметных олимпиад 

младших школьников в 2021-2022 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование  

олимпиады 

Класс Дата  

проведения 

Дата 

предоставления 

отчетности 

Школьный этап олимпиады  

1. Математика 1-4 08.02.2022 11.02.2022 

2. Русский язык 1-4 09.02.2022 13.02.2022 

3. Литературное чтение 1-4 10.02.2022 14.02.2022 

4. Окружающий мир 1-4 11.02.2022 15.02.2022 

Муниципальный этап олимпиады  

1. Математика 1-4 22.03.2022 Оформляется 

жюри в день 

проведения 

олимпиады 

2. Русский язык 1-4 23.03.2022 

3. Литературное чтение 1-4 24.03.2022 

4. Окружающий мир 1-4 25.03.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

 

Приложение 2 

к приказу МБОУ СОШ №13 

имени Маршала СССР С.М.Буденного 

поселка Восточного 

от _____________ № _________ 

 

 

 

 

 

СОСТАВ ЖЮРИ 

для проведения муниципального этапа муниципальных предметных олимпиад 

младших школьников в 2021-2022 учебном году 

 
 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

1 Редькина Наталья Сергеевна учитель начальных классов 

2 Волчанская Галина Семеновна учитель начальных классов  

3 Евграфов Алексей Анатольевич учитель начальных классов  

4 Левшина Яна Александровна учитель начальных классов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-02-08T16:10:03+0300
	МБОУ СОШ №13
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




